
Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup dvou nových osobních automobilů

Strana 1 (celkem 6)

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v
platném znění (dále jen „občanský zákoník“)
Níže označené smluvní strany-----------------------------------------------------------------------------------------------

Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí čp. 3, PSČ 739 11
osoba oprávněna jednat: RNDr. Helena Pešatová, starostka
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651
tel. 558 604 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

email:

- dále jen kupující

a

AUTO-BRANKA spol. s r.o.
se sídlem Praha 4, Vlnitá 890/70, PSČ 147 00
jejímž jménem jedná Ing. Miroslav Vydra, jednatel společnosti
IČ: 49245589
DIČ: CZ49245589
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. oddíl C vložka 20710
Č. účtu:
Tel: 255 723 300
Fax: 283 880 436
E-mail:

- dále jen prodávající
- kupující a prodávající dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku v platném znění, tuto kupní smlouvu k veřejné zakázce „Nákup dvou nových
osobních automobilů“, následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).

článek 1
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat dva nové osobní automobily:
� tovární značka: Škoda

typ: Fabia Active 1,0MPI 55kW
vin ………………………(bude doplněno v okamžiku, kdy bude uchazeči známo)
tovární značka: Škoda
typ: Fabia Active 1,0MPI 55kW
vin: ……………………………(bude doplněno v okamžiku, kdy bude uchazeči známo)



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup dvou nových osobních automobilů

Strana 2 (celkem 6)

specifikované v příloze č. 1 Specifikace minimálních požadavků na osobní automobil (dále jen
„automobily“) a umožní nabýt kupujícímu vlastnické právo k těmto automobilům. Vylučuje se
dodávka předváděcích nebo jinak již používaných automobilů.

2. Kupující se zavazuje, že automobily převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní
cenu.

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu společně s automobily doklady, které jsou nutné
k jejich převzetí a užívání

článek 2
CENA PLNĚNÍ

1. Kupní cena za automobil vin ………… (bude doplněno v okamžiku, kdy bude uchazeči známo)
je celkem ve výši:

cena bez DPH 199 148,- Kč

slovy – Jednostodevadesátdevěttisícstočtyřicetosmkorun českých

% DPH 41 821,- Kč

Cena celkem včetně DPH 240 969,- Kč

Kupní cena za automobil vin …………(bude doplněno v okamžiku, kdy bude uchazeči známo)
je celkem ve výši:

cena bez DPH 199 148,-

slovy - Jednostodevadesátdevěttisícstočtyřicetosmkorunčeských

% DPH 41 821,- Kč

Cena celkem včetně DPH 240 969,- Kč

Kupní cena za oba automobily je celkem ve výši:

cena bez DPH 398 296,- Kč

slovy – Třistadevadesátosmtisícdvěstědevadesátšestkorunčeských

% DPH 83 642,- Kč

Cena celkem včetně DPH 481 938,- Kč

2. Cena automobilů dle návrhu smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré
náklady prodávajícího s dodávkou automobilu, včetně dopravy do místa plnění a nutné k
řádnému plnění v souladu s požadavky kupujícího.



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup dvou nových osobních automobilů

Strana 3 (celkem 6)

článek 3
DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ

1. Automobily předá prodávající kupujícímu osobně v sídle kupujícího do 120-ti dnů od uzavření
této smlouvy. Prodávající současně s předávanými automobily předá u předávacího řízení
veškeré doklady potřebné k jejich přihlášení do evidence a následnému provozu dle zákona č.
56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Všechny tyto
doklady zajišťuje prodávající a je povinen náklady na ně zahrnout do nabídkové ceny.
Splněním dodávky se rozumí dodání osobních automobilů bez vad, jejich předvedení, předání
dokladů a podepsání zápisu o předání a převzetí automobilů (dodacího listu) v místě plnění.

2. Vlastnictví automobilů nabývá kupující jejich převzetím od prodávajícího, v témže okamžiku
přechází na kupujícího nebezpečí škody na automobilech.

3. V případě zjištění zjevných vad automobilů může kupující odmítnout jejich převzetí, což řádně
i s důvody potvrdí na dodacím listu.

článek 4
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Podkladem pro zaplacení bude daňový doklad (faktura), která bude obsahovat náležitosti,
stanovené daňovými a účetními právními předpisy.

2. Fakturu je prodávající povinen vystavit do 10 dnů od protokolárního předání automobilů a
podpisu zápisu o úplnosti.

3. Faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat:

� označení platební doklad - faktura
� celkovou sjednanou cenu bez DPH
� celkovou výši DPH
Přílohou faktury bude zápis o předání a převzetí automobilů dle článku 3. smlouvy.

4. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od doručení kupujícímu.

5. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována
cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu vrátit prodávajícímu bez zaplacení k provedení
opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí kupující důvod vrácení. Prodávající
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li Kupující vadnou fakturu prodávajícími,
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení
nově vyhotovené (Prodávajícím opravené) faktury.

6. Kupující nebude poskytovat zálohu. Platba bude realizována výhradně v CZK, a to
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo
v daňovém dokladu, pokud bude odlišný; dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky
z účtu kupujícího.

7. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů platných v době
dodání vozidla.



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup dvou nových osobních automobilů

Strana 4 (celkem 6)

článek 5
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA

1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaných automobilů ve smyslu § 2113
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to v následujícím rozsahu:

� na neprorezavění karoserie v délce poskytované výrobcem, minimálně však 10 let.
� na ostatní vady v délce 5 let nebo 100 000 km, dle toho co nastane dříve

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí automobilů, po dobu, kdy kupující nemůže
automobil pro vady užívat, záruční doba neběží.

3. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné
výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného
plnění.

4. Prodávající je povinen zajistit záruční i pozáruční servis automobilů na území
Moravskoslezského kraje.

článek 6
SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním automobilu v termínu dohodnutém ve smlouvě,
bude prodávajícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,1% z kupní ceny bez DPH za každý
den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po
kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z fakturované částky bez
DPH.

3. V případě, že prodávající není plátce DPH, se určení výše smluvní pokuty ve vazbě na DPH
neuplatní.

4. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních povinností
do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, neboť jejím
zaplacením tento závazek nezanikne.

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty.

článek 7
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího a při
vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj.
umožnit kontrolním orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů,
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství,
utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními
předpisy např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole.



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup dvou nových osobních automobilů

Strana 5 (celkem 6)

2. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ze
smlouvy touto zadávací dokumentací a pokud v ní není uvedeno, pak příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v jeho platném znění.

3. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

5. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-
li k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu.

6. Tato smlouva o dílo je uzavřena na základě rozhodnutí 42. schůze Rady města Frýdlant nad
Ostravicí ze dne 12.07.2016, číslo usnesení 42/3.3.

Za kupujícího: Za prodávajícího:

V _________, dne __________ 2016 V ________, dne __________ 2016

________________________ ________________________________

RNDr. Helena Pešatová, starostka Ing. Miroslav Vydra, jednatel společnosti

Příloha č. 1



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup dvou nových osobních automobilů

Strana 6 (celkem 6)

Technická specifikace a výbava dvou nových vozidel stejné značky

Dále uvedené požadavky se považují za minimální i pokud není výslovně uvedeno

Základní požadavky - motor, převodovka, provozní vlastnosti, rozměry

- výkon motoru – min 55kw

- emisní norma EURO 6

- palivo – benzín BA 95 a vyšší

- převodovka manuální

- karoserie 5 dveřová - hatchback

- světlá výška min. 130 mm

- základní objem zavazadlového prostoru 300 l s rezervním kolem

- spotřeba kombinovaná max. 4,8 l /100 km (udávaná výrobcem)

Exteriér, vnější výbava

- barva vozu – červená

- rezervní kolo, zvedák, klíč na kola

- denní svícení

- 2 klíče s dálkovým centrálním ovládáním zamykání vozidla

- tónovaná skla

- ocelová kola

- navíc sada 4 ks zimních kol (disky a pneumatiky)

Interiér, vnitřní výbava

- výškově nastavitelné sedadlo řidiče

- výškově nastavitelný volant

- elektricky ovládaná přední okna

- osvětlení zavazadlového prostoru

- tříbodové výškově nastavitelné přední pásy s přitahovači

- imobilizér

- klimatizace manuální

- vyhřívané sklo pátých dveří

- autorádio

- opěrky hlav u všech sedadel

- el. ovládání a vyhřívaná zpětná zrcátka v barvě vozu

- kliky v barvě vozu

Bezpečnostní a zabezpečovací prvky

- ABS, ESC, ASR, XDS ( multikolizní brzdy )

- airbag řidiče, spolujezdce, boční a hlavové airbagy

- posilovač řízení

- povinná výbava vozidla

- signalizace nezapnutého pásu u všech sedadel

Záruka za jakost dodaných automobilů:

- 5 let nebo 100 000 km

- min. 10 let nebo dle výrobce na karoserii


